
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 57 ГОДИНА: LVI ДАНА:3.децембар 2020. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

На основу члана 60. став 2 . Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник 

РС“, бр. 62/06, 65/08-др.закон  41/09, 112/15, 80/17 

и  95/18-др. закон) и члана 33. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, број 27/2019 – пречишћен текст), а уз 

сагласност Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде Републике Србије 

број 320-11-8920/2020-14 од 13.11.2020. године,  

Скупштина града Суботице, на 4. седници 

одржаној дана 3. децембра 2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о доношењу Програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта  

 на територији Града Суботице у 2020. години 

 

I  

Доноси се Програм заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта Града 

Суботице у 2020. години. 

 

II 

Програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта Града Суботице у 

2020. години је саставни део овог решења. 

 

III 

Ово решење се објављује у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-320-56/2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 41. став 1. Закона о 

туризму (“Сл. Гласник РС “ бр. 17/19), члана 20. 

став 1. тачка 6 и члана 24. став 1. Закона о 

локалној самоуправи (“Сл. Гласник РС “ бр. 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. Закон и 

47/18) и члана 33. став 1. тачка 21. Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице’’, бр. 

27/19 – пречишћен текст),  

Скупштина града Суботице, на 4. седници 

одржаној дана 3. децембра 2020. године донела је 

 

О Д Л У К У 

 о изменама и допунама Одлуке о оснивању 

Туристичке организације града Суботица 
 

Члан 1. 

У Одлуци о оснивању Туристичке 

организације града Суботице (“Службени лист 

Града Суботице”, бр. 1/10, 43/10, 7/14, 7/15 и 

53/16), члан 4. став 2. мења се и гласи: 

“ Туристичка организација обавља послове:  



Страна 2 – Број 57                                             Службени лист Града Суботице                                        3.децембар 2020. 

1)промоције и развоја туризма јединице 

локалне самоуправе;  

2)координирања активности и сарадње 

између привредних и других субјеката у туризму 

који непосредно и посредно делују на 

унапређењу развоја и промоцији туризма и на 

програмима едукације и усавршавања вештина 

запослених у туризму;  

3)доношења годишњег програма рада и 

плана промотивних активности у складу са 

Стратегијским маркетинг планом, плановима и 

програмима ТОС-а;  

4)обезбеђивања и унапређивања 

информативно-пропагандног материјала којим се 

промовишу туристичке вредности јединице 

локалне самоуправе (штампане публикације, 

аудио и видео промотивни материјал, он лине 

средства промоције - интернет презентација, 

друштвене мреже и пратеће дигиталне 

активности, сувенири, итд.);  

5)прикупљања и објављивања 

информација о целокупној туристичкој понуди на 

својој територији, као и друге послове од значаја 

за промоцију туризма;  

6)организовања и учешћа у организацији 

туристичких, научних, стручних, спортских, 

културних и других скупова и манифестација;  

7)организовања туристичко-

информативних центара (за прихват туриста, 

пружање бесплатних информација туристима, 

прикупљање података за потребе информисања 

туриста, упознавање туриста са квалитетом 

туристичке понуде, упознавање надлежних 

органа са притужбама туриста и др.);  

8)управљача туристичког простора;  

9)посредовања у пружању услуга у 

домаћој радиности и сеоском туристичком 

домаћинству;  

10)подстицања реализације програма 

изградње туристичке инфраструктуре и уређења 

простора;  

11)израде, учешћа у изради, као и 

реализације домаћих и међународних пројеката 

из области туризма;  

12)припреме и прикупљања података, 

састављање упитника, анализа и других 

информација;  

13)у вези са обављањем привредне 

делатности, као и друге активности у складу са 

законом  овом Одлуком и статутом.“ 

 

Члан 2. 

Члан 8. мења се и гласи: 

„Управни одбор обавља следеће послове: 

-доноси статут Туристичке организације;  

-доноси пословник о свом раду;  

-усваја годишњи програм рада са финансијским 

планом;  

-усваја годишњи извештај о пословању и завршни 

рачун;  

- доноси одлуку о оснивању представништва у 

иностранству и информативних центара у земљи;  

-доноси правилник о раду;  

-доноси опште акте 

-обавља и друге послове утврђене законом, овом 

Одлуком и статутом.“ 

 

Члан 3. 

Члан 10. мења се и гласи: 

„Надзорни одбор обавља следеће послове: 

- врши надзор над пословањем, прегледа извештај 

о пословању и завршни рачун и утврђује да ли су 

сачињени у складу са прописима 

-о резултатима надзора обавештава директора и 

Управни одбор 

-доноси пословник о свом раду 

- врши друге послове утврђене законом, овом 

одлуком и статутом.“ 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања исте у “Службеном листу 

Града Суботица”.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-321/2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу 33. став 1. тачка 21. Статута 

Града Суботице  („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћен текст) и  члана 

11. став 3.   Одлуке о оснивању Фондације за 

помоћ при лечењу тешко оболеле деце и 

омладине ( “Службени лист Града Суботице”, бр. 

10/13-пречишћени текст и 15/17) 

Скупштина града Суботице, на 4. седници 

одржаној дана 3. децембра 2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Другу измену 

Програма пословања Фондације за помоћ при 

лечењу тешко оболеле деце и омладине са 

финансијским показатељима за 2020. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Другу измену 

Програма пословања Фондације за помоћ при 

лечењу тешко оболеле деце и омладине са 

финансијским показатељима за 2020. годину, који 



3.децембар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 57 – Страна 3 

је донео Управни одбор Фондације за помоћ при 

лечењу тешко оболеле деце и омладине на 

седници одржаној дана  10. новембра  2020. 

године. 

II 

Ово решење се објављује у “Службеном 

листу Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-322/2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 На основу члана 33. став 1. тачка 21. 

Статута Града Суботице Статута Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19-

пречишћен текст) члана 14. став 3.  Одлуке о 

оснивању Фонда «Dr Rehák László» Alap 

Суботица - Szabadka («Службени лист Града 

Суботице», бр. 10/13-пречишћени текст и 27/17) 

 Скупштина града Суботице, на 4. седници 

одржаној дана 3. децембра 2020. године донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Програма пословања Фонда «Dr Rehák László»  

Alap Суботица - Szabadka 

 са финансијским показатељима за 2020. 

годину  

   

I 

 Даје се сагласност на Прву измену 

Програма пословања Фонда  «Dr Rehák László» 

Alap Суботица - Szabadka са финансијским 

показатељима за 2020. годину  који је донео 

Управни одбор Фонда «Dr Rehák László»  Alap 

Суботица - Szabadka, на седници одржаној дана  

4. новембра 2020. године. 

  

II 

 Ово решење се објављује у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-323/2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-324/2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т  и ц а 

 

 На основу члана 35. став 1. и 9. Закона о 

култури («Службени гласник РС», бр. 72/09, 

13/16, 30/16 - исправка и 6/20), члана 33. став 1. 

тачка 10)  Статута Града Суботице («Службени 

лист Града Суботице» бр. 27/19 - пречишћени 

текст)  и  члана 11. став  2.  Одлуке о оснивању 

установе Зоолошки врт Палић –Palicsi Állatkert –

Zoološki vrt Palić («Службени лист Града 

Суботице», бр. 53/12 - пречишћени текст),  

 Скупштина града Суботице, на 4. седници 

одржаној дана 3. децембра 2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о именовању  директора установе 

Зоолошки врт Палић – Palicsi Állatkert – 

Zoološki vrt Palić 

 

I 

Именује се Петар Савић, дипл. 

економиста, за  директора установе Зоолошки врт 

Палић –Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić, на 

мандатни период од четири године, са даном 

доношења овог решења.  

II 

Ово решење објавити у «Службеном листу 

Града Суботице».  

 

О б р а з л о ж е њ е  

Управни одбор установе Зоолошки врт 

Палић –Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić, је на 

седници одржаној  дана 11. маја  2020. године 

донео Одлуку о расписивању конкурса за 

именовање директора установе. Конкурс је 

објављен у дневном листу «Дневник» и на сајту 

Националне службе за запошљавање. Рок за 

подношење пријава је био осам дана oд дана 

објављивања. 

Управни одбор је на седници одржаној 

дана 3. јуна 2020. године разматрао пријаве и 



Страна 4 – Број 57                                             Службени лист Града Суботице                                        3.децембар 2020. 

констатовао да су приспеле две благовремене и 

потпуне пријаве: Петра Савића и Кристијана 

Оварија. Управни одбор је дана 23. јуна 2020. 

године сходно члану 35. став 8. Закона о култури 

(«Службени гласник РС», бр. 72/09, 13/16, 30/16 - 

исправка и 6/20) обавио разговор са кандидатима 

и доставио оснивачу  образложени предлог Листе 

кандидата.       

Након разматрања пријава кандидата 

Петра Савића и Кристијана Оварија и обављеног 

разговора Управни одбор установе је, сходно 

члану 35. став 8. Закона о култури («Службени 

гласник РС», бр. 72/09, 13/16, 30/16 – исправка и 

6/20) доставио оснивачу образложену листу 

кандидата. 

У образложеном предлогу Листе 

кандидата Управни одбор је навео да оба 

кандидата поседују стручне и организационе 

способности, а благу предност између 

равноправних кандидата чланови Управног 

одбора су једногласно дали кандидату Петру 

Савићу због нагласка који је кандидат ставио на 

развој установе користећи своје менаџерске и 

организационе способности, са посебним 

акцентом на већ започете пројекте које је 

неопходно реализовати до краја. 

Према  члану 35. став 9.  Закона о култури 

(«Службени гласник РС», бр. 72/09, 13/16, 30/16 – 

исправка и 6/20) Оснивач именује директора 

установе са Листе.  

С обзиром да је Установа од посебног 

значаја за очување, унапређење и развој културне 

посебности и очување националног идентитета  

ромске националне мањине сходно одредбама 

члана 35. став 14. Закона о култури («Службени 

гласник РС», бр. 72/09, 13/16, 30/16 - исправка, 

6/20 и 6/20) члана 17. став 1. тачка 3. Закона о 

националним саветима националних мањина  

(«Службени гласник РС», бр. 72/09, 20/14 – 

одлука УС, 55/14 и 47/18)  и члана 11. став 4.  

Одлуке о оснивању установе Зоолошки врт Палић 

–Palicsi Állatkert –Zoološki vrt Palić («Службени 

лист Града Суботице», бр. 53/12 - пречишћени 

текст), затражено је мишљење  националног 

савета о кандидату са листе.  

Према члану 35. став 1. и 9. Закона о 

култури («Службени гласник РС», бр. 72/09, 

13/16, 30/16 – исправка и 6/20) оснивач именује 

директора установе на основу претходно 

спроведеног јавног конкурса са листе кандидата 

достављене од стране Управног одбора установе, 

а према ставу 14. истог члана у случају установе 

за коју се изменом оснивачког акта утврди да је 

од посебног значаја за очување, унапређење и 

развој културне посебности и очување 

националног идентитета националне мањине, 

национални савет националне мањине даје 

мишљење о поступку именовања директора. 

Према члану 17. став 1. тачка 3. Закона о 

националним саветима националних мањина 

(«Службени гласник РС» бр. 72/09, 20/14 – одлука 

УС, 55/14 и 47/18) за установе културе чији је 

оснивач  јединица локалне самоуправе, за које 

национални савет утврди да су од посебног 

значаја за очување идентитета националне 

мањине, национални савет даје мишљење у 

поступку избора директора.  

Према члану 33. став 1. тачка 10)  Статута 

Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице» бр. 27/19 - пречишћени текст) 

Скупштина Града именује директоре установа 

чији је оснивач, а према члану 11. став 2. Одлуке 

о оснивању установе Зоолошки врт Палић –Palicsi 

Állatkert –Zoološki vrt Palić («Службени лист 

Града Суботице», бр. 53/12 - пречишћени текст), 

директора установе именује Скупштина на 

основу претходно спроведеног јавног конкурса  

на период четири године и може бити поново 

именован.  

 Сходно горе наведеним одредбама Закона 

о култури («Службени гласник РС», бр. 72/09, 

13/16, 30/16 - исправка и 6/20), Статута Града 

Суботице («Службени лист Града Суботице» бр. 

27/19 - пречишћени текст), Одлуке о оснивању 

установе Зоолошки врт Палић –Palicsi Állatkert – 

Zoološki vrt Palić («Службени лист Града 

Суботице», бр. 53/12 - пречишћени текст) и 

образложеног предлога Листе кандидата донето је 

Решење као у диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор у року од 30 дана од дана достављања 

Решења. Тужба се подноси Управном суду 

Београд.  

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-325/2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 3. став 4. Правилника о 

општинском савету родитеља («Службени 

гласник РС», бр. 72/18) и  члана 33. став 1. тачка 

21) Статута Града Суботица («Службени лист 

Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени текст), 

Скупштина града Суботице, на 4. седници 

одржаној дана 3. децембра 2020. године донела је 

 

 

 



3.децембар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 57 – Страна 5 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова и заменика чланова  

Градског Савета родитеља Града Суботице 

 

I 

У Градски Савет родитеља Града 

Суботице, именују се : 

 

1. Веселин Узелац, за члана и   

Наталија Трбовић Тољагић, заменик 

члана,  

представници Основне школе «СОЊА 

МАРИНКОВИЋ» Суботица, 

2. Зорица Свирчев, за члана и 

 Анте Црнковић, за заменика члана,  

представници Основне школе «ИВАН 

МИЛУТИНОВИЋ» Суботица, 

3. Маријана Видовић, за члана и 

Зоран Мачковић, за заменика члана ,  

представници Основне школе «МАТКО 

ВУКОВИЋ» Суботица, 

4. Миланка Дулић, за члана и  

 Жељко Којић, за заменика члана,  

представници Основне школе «ЂУРО 

САЛАЈ» Суботица, 

5. Каролина Кемивеш, за члана и 

 Теодора Ташковић за заменика члана,  

представници Основне школе «СЕЧЕЊИ 

ИШТВАН» Суботица 

6. Александар Аничић за члана и 

 Данијел Хегедиш, за заменика члана,   

представници Основне школе «ИВАН 

ГОРАН КОВАЧИЋ» Суботица, 

7. Ивона Лукачевић, за члана и 

 Љиљана Хорват, за заменика члана, 

представници Основне школе «ЈОВАН 

ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» Суботица, 

8. Наташа Кустудић Николетић, за члана и 

 Зорица Сентпетери, за заменика члана,  

представници Основне школе «КИЗУР 

ИШТВАН» Суботица, 

9. Борис Бајић, за члана и 

 Марија Ускоковић, за заменика члана,  

представници Основне школе «ЈОВАН 

МИКИЋ» Суботица, 

10. Харгита Шимон, за члана и 

 Радослав Лековић, за заменика члана,  

представници Основне школе «10. 

ОКТОБАР» Суботица, 

11. Ведрана Богашић, за члана и 

 Далибор Гаџић, за заменика члана, 

представници Основне школе 

«МАЈШАНСКИ ПУТ» Суботица, 

12. Александра Башић Палковић, за члана и 

 Сабина Шомођи, за заменика члана,  

представници Основне школе «СВЕТИ 

САВА» Суботица, 

 

13. Татјана Ковачевић, за члана 

 Ана Чисар Молнар, за заменика члана,  

представници Основне школе 

«МИРОСЛАВ АНТИЋ» Палић, 

14. Андреа Салаи, за члана, 

 Валерија Батори, за заменика члана,  

представници Основне школе «ПЕТЕФИ 

ШАНДОР» Хајдуково, 

15. Јелена Опарница, за члана, 

 Ангелина Вилус, за заменика члана,  

представници Основне школе «БОСА 

МИЛИЋЕВИЋ» Нови Жедник, 

16. Зоран Габрић, члан, 

 Соња Дулић, заменик члана, 

представници Основне школе «ПИОНИР» 

Стари Жедник, 

17. Маријан Давчик, за члана, 

 Саша Димитријевић, за заменика члана,  

представници Основне школе  «МАТИЈА 

ГУБЕЦ» Таванкут, 

18. Бернадета Пацека, за члана, 

 Моника Оровец, за заменика члана,  

представници Основне школе «ХУЊАДИ 

ЈАНОШ» Чантавир, 

19. Сузана Јамбор, за члана, 

Бојана Мандић Стантић, за заменика лана,  

представници Основне школе «ВУК 

КАРАЏИЋ» Бајмок, 

20. Божана Праштало, за члана, 

 Јасна Дулић, за заменика члана,  

представници Основне школе 

«ВЛАДИМИР НАЗОР» Ђурђин, 

21. Јелена Тодоровић, за члана, 

 Валерија Стевановић, за заменика члана,  

представници Основне и средње 

школе «ЖАРКО ЗРЕЊАНИН» Суботица, 

22. Ана Јанчић, за члана,  

 Слађана Петрекановић, за заменика члана,  

представници Школског центра са домом 

ученика «ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ» 

Суботица, 

23. Јелена Новковић, за члана,  

 Силвиа Апро, за заменика члана,  

представници МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ 

Суботица, 

24. Андреа Бешић, за члана, 

Ибоља Кабаи за заменика члана,  

представници Гимназије «СВЕТОЗАР 

МАРКОВИЋ» Суботица, 

25. Моника Пастор, за члана, 

 Аница Ивковић, за заменика члана,  

представници Економске средње школе 

«БОСА МИЛИЋЕВИЋ» Суботица, 

26. Драгана Ханак, за члана, 

 Ержебет Кањо, за заменика члана,  

представници ПОЛИТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

СУБОТИЦА, 

27. Невена Ковачевић, за члана, 

Снежана Војнић Пурчар, за заменика 

члана,  



Страна 6 – Број 57                                             Службени лист Града Суботице                                        3.децембар 2020. 

представници ХЕМИЈСКО-

ТЕХНОЛОШКЕ ШКОЛЕ СУБОТИЦА, 

28. Андреа Ваци, за члана, 

 Татјана Салатић, за заменика члана,  

представници СРЕДЊЕ МЕДИЦИНСКЕ 

ШКОЛЕ СУБОТИЦА, 

29. Андреа Бешић, за члана, 

 Мелинда Славнић, за заменика члана,  

представници ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

«ИВАН САРИЋ» СУБОТИЦА и 

30. Јулка Батори, за члана, 

 Атила Паточкаи, за заменика члана,  

представници ГИМНАЗИЈЕ ЗА 

ТАЛЕНТОВАНЕ УЧЕНИКЕ  «ДЕЖЕ 

КОСТОЛАЊИ » СУБОТИЦА.  

 

Лица из става 1. ове тачке именују се у 

Градски савета родитеља  Града Суботице са 

даном доношења овог решења. 

  Мандат именованих траје до истека 

школске 2020/2021. године. 

 

II  

 Даном доношења овог решења престаје да 

важи Решење  о именовању чланова и заменика 

чланова  Градског савета родитеља Града 

Суботице број: I-00-022-319/2019 («Службени 

лист Града Суботице» бр. 35/19). 

 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00- - /2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 33. став 1. тачка 21. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице’’, бр. 27/19 – пречишћен текст) и члану 

12. став 3. Уговора о оснивању „POSLOVNI 

INKUBATOR SUBOTICA - SZABADKAI ÜZLETI 

INKUBÁTOR - BUSINESS INCUBATOR 

SUBOTICA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU, SUBOTICA“  

 Скупштина града Суботице, на 4. седници 

одржаној дана 3. децембра 2020. године донела је 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању представника Града 

Суботице у Скупштину Друштва са 

ограниченом одговорношћу „POSLOVNI 

INKUBATOR SUBOTICA - SZABADKAI 

ÜZLETI INKUBÁTOR - BUSINESS 

INCUBATOR SUBOTICA DRUŠTVO SA 

OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, 

SUBOTICA“ 

 

I 

Разрешава се Даниел Ђивановић 

дужности представника Града у Скупштини 

„POSLOVNI INKUBATOR SUBOTICA - 

SZABADKAI ÜZLETI INKUBÁTOR - BUSINESS 

INCUBATOR SUBOTICA DRUŠTVO SA 

OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, 

SUBOTICA“, са даном доношења овог решења. 

 

II 

У Скупштину Друштва са ограниченом 

одговорношћу „POSLOVNI INKUBATOR 

SUBOTICA - SZABADKAI ÜZLETI INKUBÁTOR 

- BUSINESS INCUBATOR SUBOTICA 

DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU, SUBOTICA“ именује се 

Петар Звекан за представника Града Суботице, са 

наредним даном од дана доношења овог решења.  

 

III 

Ово Решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-326/2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-327/2020 

Дана: 03.12.2020.год. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закон, 10/19 и 6/20), члана 33. став 1. тачка 21) 

Статута Града Суботица («Службени лист Града 

Суботице», бр. 27/19-пречишћени текст), члана 



3.децембар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 57 – Страна 7 

136. став 2. и члана 137. став 1. Закона о општем 

управном поступку («Службени гласник РС», бр. 

18/16 и 95/18-аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 4. седници 

одржаној дана 3. децембра 2020. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o разрешењу и  именовању чланова Школског 

одбора 

Економске средње школе «Боса Милићевић» 

Суботица 

 

I 

Разрешавају се дужности члана Школског 

одбора Економске средње школе «Боса 

Милићевић» Суботица, са даном доношења овог 

решења: 

 

    1. Анита Николић, 

   2. Славица Кунтић-Кикић и 

   3. Изабела Пољаковић. 

 

II 

Именују се за чланове Школског одбора 

Економске средње школе «Боса Милићевић» 

Суботица, са наредним даном од дана доношења 

овог решења: 

  

1. Наташа Крнајски Беловљев,  

2. Ана Војнић Тунић и 

3. Страхиња Попара. 

 

Мандат именованих трајаће до истека 

мандата Школског одбора Економске средње 

школе «Боса Милићевић» Суботица утврђеног 

Решењем о именовању чланова Школског одбора 

Економске средње школе «Боса Милићевић» 

Суботица («Службени лист Града Суботице», бр. 

17/18). 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Анити Николић, Славици Кунтић-Кикић и 

Изабели Пољаковић члановима Школског одбора 

Економске средње школе «Боса Милићевић» 

Суботица, представницима  родитеља,  деца су 

завршила школовање, те је престао основ по 

којем су именовани за члана Школског одбора.   

 

Савет родитеља Економске средње школе 

«Боса Милићевић» Суботица је на седници 

одржаној 19. октобра  2020. године, сходно члану 

116. став 6. Закона о основама система 

образовања и васпитања («Службени гласник 

РС», бр. 88/17, 27/18 –др. закон, 10/19 и 6/20) 

спровео законом предвиђени поступак и 

предложио да се уместо: Аните Николић, 

Славице Кунтић-Кикић и Изабеле Пољаковић за 

чланове  Школског одбора, из реда родитеља 

именују: Наташа Крнајски Беловљев, Ана Војнић 

Тунић и Страхиња Попара. 

Према члану 117. став 3. тачка 4) Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закон, 10/19 и 6/20) скупштина јединице локалне 

самоуправе разрешиће, пре истека мандата, 

чланове органа управљања ако овлашћени 

предлагач покрене иницијативу за разрешење, 

односно због  престанка основа по којем је 

именован у орган управљања. 

Према члану 116. став 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закон, 10/19 и 6/20)  чланове органа управљања из 

реда родитеља предлаже савет родитеља, а према 

ставу 13. истог члана, скупштина јединице 

локалне самоуправе доноси решење о  именовању 

органа управљања. 

С обзиром да су се стекли услови за 

разрешење, односно за именовање чланова 

Школског одбора Економске средње школе «Боса 

Милићевић» Суботица, у складу са чланом  116. 

став 6. и 13. и чланом 117. став 3. тачка 4) Закона 

о основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закон, 10/19 и 6/20),  донето је Решење као у 

диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 8 – Број 57                                             Службени лист Града Суботице                                        3.децембар 2020. 

 

На основу члана 55. Одлуке о давању у закуп пословних простора Града Суботице („Службени лист 

Града Суботице“ бр. 14/18), 

Комисија за пословни простор објављује следећи: 

 

О Г Л А С 

 

Дају се у закуп пословни простори у складу са Одлуком градоначелника Града Суботице бр: II-00-

361-257/2020 од 02.12.2020. године и то: 

 

 

Р.бр. 

 

Адреса  

пословног 

простора 

 

Зона 

 

Површ. 

у m2 

 

Почетна 

цена месечне 

закупне у 

РСД без 

ПДВ-а 

 

Намена 

1. 
  Суботицa 

Алеја Маршала Тита бр. 13 
II 23,72 6.143,00 

 

остале личне услужне делатности 

(сектор С) 

 

2. 
 Суботицa 

 Алеја Маршала Тита бр. 13е 
II 19,40 9.603,00 трговина (сектор Г) 

3. 
 Суботица 

 Банијска бр. 2а 
III 20,08 8.755,00 трговина (сектор Г) 

4. 
 Суботица 

 Барток Беле бр. 44 
V 200,00 54.200,00 трговина (сектор Г) 

5. 
 Суботица 

 Барток Беле бр. 46 
V 18,95 2.464,00 

остале личне услужне делатности 

(сектор С) 

6. 
 Хајдуково 

 Бориса Кидрича бб 
VI 22,00 3.115,00 трговина (сектор Г) 

7. 
  Суботица 

  Босе Милићевић бр.1 
II 94,76 62.542,00 административне и помоћне услужне 

делатности (сектор Н) 

8. 
  Суботица 

  Бранислава Нушића бр. 2 
екстра 240,47 226.764,00 

 

угоститељство (сектор И) 

9. 
 Суботица 

 Јо Лајоша бб 
IV 29,42 10.415,00 трговина (сектор Г) 

10. 
 Суботица 

 Јо Лајоша бр. 17 
IV 121,00 42.834,00 трговина (сектор Г) 

11. 
 Суботица 

 Корзо бр. 9 
екстра 42,90 30.330,00 трговина (сектор Г) 

12. 
 Суботица 

 Лифке Шандрора бр. 4 
V 29,02 842,00 образовање (сектор П) 

13. 
 Суботица 

 Лифке Шандрора бр. 4 
V 59,92 1.738,00 образовање (сектор П) 

14. 
Суботица 

Мајшански пут бб 
V 18,89 5.119,00 трговина (сектор Г) 



3.децембар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 57 – Страна 9 

15. 
Суботица 

Матије Гупца бр. 4 
I 22,39 12.673,00 трговина (сектор Г) 

16. 
Суботица 

Матка Вуковића бр.1 
екстра 9,00 8.487,00 

стручне, научне, техничке и 

иновационе делатности (сектор М) 

17. 
Суботица 

Матка Вуковића бр. 4 
екстра 104,84 74.122,00 трговина (сектор Г) 

18. 
Суботица 

Матка Вуковића бр. 6 
екстра 17,67 20.815,00 

финансијске делатности и 

делатности осигурања (сектор К) 

19. 
Таванкут  

Матка Вуковића бр. 2 
VI 42,00 3.444,00 

остале личне услужне делатности 

(сектор С) 

20. 
Суботица 

Парк Рајхл Ференца бб 
II 4,00 2.360,00 киоск 

21. 
Суботица 

Петефи Шандора бр. 6 
I 10,00 1.554,00 магацин 

22. 
Суботица 

Петра Драпшина бр. 4 
екстра 29,02 10.273,00 остале личне услужне делатности 

(сектор С) 

23. 
Суботица 

Петрињска бр. 5 
IV 24,09 4.264,00 

остале личне услужне делатности 

(сектор С) 

24. 
Суботица 

Петрињска бр. 5 
IV 123,58 4.325,00 

уметност, забава и рекреација 

(сектор Р) 

25. 
Келебија 

Пут Едварда Кардеља бр. 134 
VI 

 
21,24 3.760,00 трговина (сектор Г) 

26. 
Таванкут 

Раде Кончара бр.24/б 
VI 22,69 3.213,00 трговина (сектор Г) 

27. 
Суботица 

Сенћански пут бр.5 (7Б1) 
IV 14,71 6.928,00 

административне и помоћне 

услужне делатности (сектор Н) 

28. 
Суботица 

Сенћански пут бр.92 
IV 34,90 2.624,00 магацин 

29. 
Суботица 

Сомборски пут бр.79 (лок.8) 
екстра 21,40 15.130,00 трговина (сектор Г) 

30. 
Суботица 

Сомборски пут бр.79 (лок.7) 
екстра 21,02 14.861,00 трговина (сектор Г) 

31. 
Бајмок 

Штросмајерова бр. 5 
V 12,00 4.524,00 угоститељство (сектор И) 

32. 
Суботица 

Штросмајерова бр. 16 
екстра 20,65 24.326,00 

финансијске делатности и 

делатности осигурања (сектор К) 

33. 
Суботица 

Штросмајерова бр. 16 
екстра 51,65 36.517,00 трговина (сектор Г) 

34. 
Суботица 

Штросмајерова бр. 20 
екстра 24,63 23.226,00 

административне и помоћне 

услужне делатности (сектор Н) 

35. 
Суботица 

Трг цара Јована Ненада бр.9 
екстра 48,02 17.000,00 

остале личне услужне делатности 

(сектор С) 



Страна 10 – Број 57                                             Службени лист Града Суботице                                        3.децембар 2020. 

36. 
Бајмок 

Трг Маршала Тита бр. 1 
V 15,95 6.013,00 

административне и помоћне 

услужне делатности (сектор Н) 

37. 
Суботица 

Трг Синагоге бр.1а 
I 24,00 7.080,00 

остале личне услужне делатности 

(сектор С) 

38. 
Суботица 

Владимира Назора бр.5 
екстра 68,65 48.536,00 трговина (сектор Г) 

39. 
Суботица 

Мајшански пут бр.53 
IV 32,72 5.792,00 производња (сектор Ц) 

40. 
Таванкут 

Матка Вуковића бр.2 
VI 42,00 3.444,00 

остале личне услужне делатности 

(сектор С) 

 

Град Суботица пословне просторе издаје у закуп путем прикупљања писмених понуда, на рок од 5 

(пет) година. 

У поступку прикупљања писмених понуда могу да учествују физичка лица, правна лица и 

предузетници која писмену понуду доставе закључно са даном 14.12.2020. године. 

Понуде се подносе у писменом облику поштом на адресу Градска управа Суботица, Трг слободе бр. 

1, 24000 Суботица или путем Службе за општу управу и заједничке послове у затвореној коверти, у 

Услужном центру Градске управе Суботица, стара Градска кућа, приземље, шалтер бр. 10, 11 или 12, уз 

обавезу плаћања локалне административне таксе у износу од 1.236,00 динара, која се уплаћује на рачун 

број: 840-742241843-03 са позивом на број 69-236 по моделу 97, прималац: Градске административне таксе, 

сврха уплате: Градска административна такса, или поштом на адресу Градска управа Суботица, Трг 

слободе бр.1, 24000 Суботица (у коверту се ставља доказ о уплати локалне административне таксе у износу 

од 1.236,00 динара) закључно са даном 14.12.2020. године. 

Понуде се подносе у затвореној коверти, на начин да се приликом отварања пријава може са 

сигурношћу утврдити да се први пут отвара, са назнаком „ПРИЈАВА на Оглас о издавању пословних 

простора Града Суботице - „НЕ ОТВАРАТИ“. 

На полеђини коверте уписују се назив и адреса подносиоца пријава, број телефона, име и презиме 

овлашћеног лица за контакт. 

Понуда, која се доставља обавезно садржи: 

- доказ о уплати депозита, 

- све податке о пословном простору за који се понуда подноси, а који подаци су наведени у овој  Одлуци, 

саназнаком назива и ознаке (шифре) делатности која ће се обављати у пословном простору у складу са 

предвиђеном наменом; 

- доказ у виду фотокопије Решења о регистрацији издат од стране АПР или доказ да је поднета пријава за 

Регистрацију у АПР о томе, да је подносиоц пријаве регистрован за вршење делатности одређене у овој 

Одлуци, за пословни простор за који се подноси понуда; 

- за физичка лица: име и презиме, адресу, контакт телефон, број личне карте, јединствени матични број 

грађана, доказ де је организацији под које се врши регистрација (АПР) поднет 

захтев за регистрацију; 

- за предузетнике: име и презиме предузетника, адресу, број личне карте, јединствени број грађана, назив 

радње, матични број, контакт телефон; 

- за правна лица: назив и седиште, име и презиме овлашћеног лица, контакт телефон, копију решења о 

упису правног лица у регистар код надлежног органа, 

- писмену изјаву подносиоца понуде да ће се пословни простор преузети у виђеном стању и да је учесник у 

поступку издавања пословних простора путем прикупљања писмених понуда упознат са стањем у коме се 

пословни простор налази и условима под којима се издаје у закуп, 

- понуду за месечну цену закупа за пословни простор (на понуђени месечни износ закупнине коју понуђач 

понуди обрачунаће се порез на додатну вредност), 

- као и број рачуна на који ће се извршити поврат депозита. 

Висина депозита за учешће у поступку издавања пословних простора путем прикупљања 

писмених понуда износи  50.000,00 динара и уплаћује се на депозитни рачун Града Суботице бр: 840-

1008804-19, позив на број 69-236, модел 97. 

Рок за поврат депозита учесницима који нису успели у поступку издавања пословних простора 

путем прикупљања писмених понуда је 15 дана од дана отварања писмених понуда. 



3.децембар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 57 – Страна 11 

Јавно отварање понуда ће се обавити дана 18.12.2020. године са почетком у 12:00 часова, у Великој 

већници Градске куће, Суботица, Трг слободе 1. 

Понуда која је поднета по протеку наведеног рока, сматраће се неблаговременом и Комисија за 

пословни простор  ће такву понуду вратити понуђачу неотворену, са назнаком да је поднета 

неблаговремено. 

Непотпуне понуде Комисија за пословни простор неће узети у разматрање. 

Отварању понуда може присуствовати свако заинтересовано лице, али активно може учествовати 

лице који своје овлашћење преда Комисији за пословне просторе, пре почетка отварања понуда. 

Заинтересовани се могу обратити Служби за пословне просторе Градске управе Суботица ради договора за 

обилазак пословног простора на тел.бр: 024-626-801, 024-626-936 или 024-626-858 сваким радним даном од 

9,00 до 13,00 часова закључно са 14.12.2020. године. 

Највиша понуђена закупнина по основу које понуђач стиче право закупа представља закупнину за 

пословни простор за који је учесник у поступку прикупљања писмених понуда стекао право закупа, а на 

који износ се обрачунава порез на додату вредност. 

Приликом потписивања уговора о закупу полаже се финансијски инструмент обезбеђења у облику 

авалиране менице или уплатом на депозитни рачун Града Суботице у износу од 4 (четири) месечне 

закупнине. 

Понуде се подносе од дана објављивања Огласа на основу Одлуке Градоначелника, на огласној 

табли органа Града, у „Службеном листу Града Суботице“, у локалним штампаним медијама: „Суботичке 

новине“, „Маgyar Szó“ и на веб-сајту Града закључно са 14.12.2020. године. 

 

Председник Комисије: 

Имре Керн с.р. 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА  

СУБОТИЦЕ У 2020. ГОДИНИ………………………………………………………………………….1 

2. ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА СУБОТИЦА…………………………………………………………….…..1 

3. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ФОНДАЦИЈЕ ЗА ПОМОЋ ПРИ ЛЕЧЕЊУ ТЕШКО ОБОЛЕЛЕ ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПОКАЗАТЕЉИМА ЗА 2020. ГОДИНУ………………………………………...2 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ФОНДА «DR REHÁK LÁSZLÓ»  ALAP СУБОТИЦА – SZABADKA  СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПОКАЗАТЕЉИМА ЗА 2020. ГОДИНУ ……………………………………………………………….3 

5. РЕШЕЊЕ ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗООЛОШКИ ВРТ ПАЛИЋ – 

 PALICSI ÁLLATKERT – ZOOLOŠKI VRT PALIĆ…………………………………………………...3 

6. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА  ГРАДСКОГ САВЕТА 

РОДИТЕЉА ГРАДА СУБОТИЦЕ………………………………………………………………….…..4 

7. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСТАВНИКА ГРАДА СУБОТИЦЕ У 

СКУПШТИНУ ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „POSLOVNI  

INKUBATOR SUBOTICA - SZABADKAI ÜZLETI INKUBÁTOR - BUSINESS INCUBATOR 

SUBOTICA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, SUBOTICA“……………….….6 

8. РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ЕКОНОМСКЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ «БОСА МИЛИЋЕВИЋ» СУБОТИЦА………………………..…7 

9. ОГЛАС О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА ГРАДА СУБОТИЦЕ .......................... 8 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2020. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


